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Landskapsdirektörens översikt

När den nya verksamhets- och ekonomiplaneperioden för 2011–2013 inleds, bildar 
medlemskommunerna i Nylands förbund och Östra Nylands förbund ett metropol-
landskapsförbund som består av sammanlagt 28 kommuner. I och med att verksam-
hetsmiljön blir större och utmaningarna ökar, måste Nylands förbund också förnya sin 
verksamhet. Ett större och mångsidigare landskap kräver ett intensivare samarbete för 
att vi ska kunna uppnå resultat. 

Nyland har en central betydelse för landets ekonomiska utveckling och välfärd. Regio-
nen har en stark och speciell roll även på ett riksomfattande plan. Nyland tillhör de 
mest välbärgade och konkurrenskraftiga regionerna i Europa. För att kunna upprätthålla 
denna ställning i framtiden krävs det enighet. Det kan uppnås genom att olika aktörer 
samverkar och interagerar med varandra i ännu högre grad än idag. 

I och med att kommunerna i Östra Nyland ansluter sig till Nylands förbund blir områ-
des- och samhällsplaneringen enhetligare. Målet med revideringen av landskapsplanen 
är att kommunerna ska hitta ett gemensamt synsätt som bidrar till att förstärka land-
skapets konkurrenskraft och förenhetliga samhällsstrukturen. 

Nylands förbund viktigaste mål och uppgifter behandlas i denna plan. De mest centrala 
punkterna är uppgifterna som härleds ur förbundets strategi, revideringen av landskaps-
planen, föreberedelserna inför temaåret Europeisk entreprenörsregion (EER 2012), 
förberedelserna inför perioden som inleds efter EU 2013, införandet av Nylands mål i 
regeringsprogrammet samt förbättrandet av samverkan inom metropollandskapet. 

Ossi Savolainen
landskapsdirektör
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Verksamhetsmiljö

Den internationella ekonomin har under 
2010 visat tecken på en återhämtning. Trots att 
det fortfarande fi nns vissa osäkerhetsfaktorer 
förknippade med tillväxtutsikterna växer total-
produktionen i Finland under 2011. Också 
sysselsättningssituationen förväntas bli bättre. 
Analysen av den ekonomiska krisen och dess 
effekter fortsätter dock ännu under nästa år. I 
de europeiska länder där man utöver den pen-
ningpolitiska stimulansen har varit tvungen att 
vidta fi nanspolitiska åtgärder måste en stor del 
av skatteintäkterna användas till att minska den 
ökande skuldbördan. Dessutom måste länderna 
anpassa sig till en snabbare infl ationstakt. Den 
fi nländska ekonomin följer utvecklingen i det 
övriga euroområdet.  

Nyland är bättre utrustad än det övriga landet 
att ta tag i de möjligheter som den internatio-
nella ekonomins tillväxt erbjuder. Det fi nns inte 
mycket sådan industri i landskapet som skulle 
ha drabbats av strukturella konkurrenskraftspro-
blem. Till exempel exporten av maskiner och 
anordningar väntas öka under 2011. Sysselsätt-
ningen ligger dock idag på en lägre nivå jämfört 
med tiden före lågkonjunkturen. Utmaningen 
för de kommande åren blir att tackla både bris-
ten på arbetskraft och de ungas och invandrarnas 
arbetslöshet som vuxit till ett problem. Att ande-
len långtidsarbetslösa ökar är också en hotbild att 
räkna med. Bostadsbyggandet har tagit fart i år 
och antalet nya bostäder kommer att växa under 
nästa år. Ett bättre sysselsättningsläge förbättrar 
också situationen för den kommunala ekono-
min.  

Medlemskommunerna i Nylands förbund och 
Östra Nylands förbund bildar från och med 
början av 2011 ett metropollandskapsförbund 
med sju helt nya medlemskommuner. Nylands 
förbund blir alltså en samkommun som består av 
sammanlagt 28 medlemskommuner. I och med 
att verksamhetsmiljön förändras, måste Nylands 
förbund också förnya sin verksamhet. Hänsyn 
ska tas till medlemskommunernas olika behov 
och kommunerna ska betjänas ännu bättre än 
hittills. Dessutom måste förbundet skapa en tro-
värdig samarbetsstruktur för kommunerna. Den 
förändring som sammanslagningen av landskaps-
förbunden för med sig innebär i bästa fall att 
även landskapets utvecklingsförutsättningar blir 
bättre: ett enhetligt Nyland är ekonomiskt mer 
mångsidigt när bl.a. energisektorn ökar. Två-
språkigheten är starkt förankrad i den nyländska 
kulturen och i fortsättningen kommer den att 
utgöra en ännu starkare resurs i metropolland-
skapets verksamhet.  

I början av detta år genomfördes väsentliga 
ändringar i lagstiftningen gällande land-
skapsförbund. Samarbetet med statens region-
förvaltning och i synnerhet med närings-, 
trafi k- och miljöcentralen har kommit bra i 
gång. Fokus ligger på planläggning på landskaps-
nivå, utarbetande av landskapsprogram samt en 
proaktiv hållning till landskapsmässig verksam-
het. Samarbetet ska intensifi eras ytterligare och 
de lagstadgade verktygen för regional utveckling 
samt planeringsprocesserna ska vidareutvecklas 
utifrån metropollandskapets behov. Huvud-
linjerna för samarbetsområdet som består av 
Nyland, Tavastland och Päijänne-Tavastland 
har fastslagits i landskapsprogrammet och dess 
genomförandeplan. Under det kommande året 
ska det operativa samarbetet inom samarbets-
området utvidgas i enlighet med de gemensamt 
defi nierade åtgärderna.  
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Källor: Statistikcentralen, Institutet för hälsa och välfärd (THL), Finsk Energiindustri rf, Luftfartsverket, Sjöfartsverket

Nyland i Finland
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Verksamhetsidé, vision och värden 

Verksamhetsidé: Nylands förbund arbetar för att utveckla landskapet. 
Dess verksamhet skapar förutsättningar för en förbättrad 
konkurrenskraft, invånarnas välmåga, näringslivets utveckling och 
en trivsam miljö. 

Vision: Nylands förbund är en visionär topputvecklare av Nyland. 

Värden: Vilja, samverkan, öppenhet samt en lockande och 
välmående arbetsgemenskap. 

Landskapets planeringssystem
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Landskapsöversikten är en helhetsinriktad, 
långsiktig och strategisk plan för utvecklandet 
av landskapet. Den görs upp för varje fullmäk-
tigeperiod. I landskapsöversikten 2033 ingår en 
vision som lyder: ”Nyland är ett internationellt 
konkurrenskraftigt metropolområde med väl-
mående människor”.  

Landskapsplanen är en översiktlig plan om 
samhällsstrukturen och områdesanvändningen 
i landskapet. I landskapsplanen sammanfogas 
även de av statsrådet godkända riksomfattande 
målen för områdesanvändning med målen på 
landskaps- och regional nivå. Landskapsplan-
läggning sker i bred och tät samverkan med 
medlemskommuner och olika intressegrupper.

Landskapsplanen revideras som bäst. Det är 
med andra ord fråga om en genomgång av den 
redan fastställda landskapsplanen för Nyland, 
etapplandskapsplan 1 samt landskapsplanen för 
Östra Nyland. Fokus ligger på regionstrukturella 
frågor som berör samhällsstrukturen och trafi -
ken. 

Landskapsprogrammet är ett övergripande 
program för områdesutvecklingen. I det ingår 
samtliga utvecklingsprogram som genomförs 
inom landskapets område. Landskapsprogram-
met uppgörs för varje fullmäktigeperiod under 
ledning av landskapsförbundet och i samarbete 
med ett antal aktörer. Landskapsprogrammet gör 
landskapsöversiktens mål mer konkreta.  

Programmet innehåller utvecklingsmål som 
baserar sig på landskapets möjligheter, behov 

och särdrag, de mest centrala projekten samt 
andra väsentliga åtgärder för att uppnå målen 
och fi nansiera programmet. Vid behov innehål-
ler landskapsprogrammet även en defi nition av 
kommunernas samarbetsområden.  

Landskapsprogrammet ska utarbetas så att 
den har en inverkan på närings-, trafi k- och 
miljöcentralens och till behövliga delar även på 
regionförvaltningsverkens strategiska planering 
och styrning.    

Landskapsprogrammet 2011–2014 (utkast) 
utarbetas som bäst och gäller för hela Nyland. I 
det ingår fyra verksamhetslinjer: 
1.  Samarbete och regionernas roller i det nya 

metropollandskapet, 
2.  Metropollandskapets konkurrensfördel och 

näringsliv, 
3.  Invånarnas välstånde och förutsättningar för 

service, samt 
4.  Områdes- och samhällsstruktur och miljö. 

Målet är att landskapsfullmäktige för Nylands 
och Östra Nylands förbund kan godkänna 
landskapsprogrammet i december 2010. 

Landskapsprogrammets genomförandeplan 
utarbetas årligen under ledning av förbundet 
och bereds i samarbete med kommunerna, 
statens regionförvaltning och andra intressegrup-
per. Genomförandeplanen är en mer detaljerad 
genomgång av landskapsprogrammet. I det tas 
också upp olika åtgärder som genomförs under 
2011–2012 och som är nödvändiga för att 
kunna verkställa programmet.  
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I enlighet med strategin ska förbundet sträva 
efter att vara landskapets viktigaste utvecklare, 
påverkare och en samarbetspartner för medlems-
kommunerna. Nylands förbund vill skapa ett 
öppet och framgångsrikt samarbete med de 
viktigaste aktörerna i regionen för att förenhetli-
ga landskapets samhällsstruktur och stärka den 
internationella konkurrenskraften. 

En visionär topputvecklare av Nyland

Landskapets utvecklingsmål

Att förenhetliga SAMHÄLLSSTRUKTUREN

Att stärka landskapets INTERNATIONELLA KONKURRENSKRAFT 
inom Östersjöområdet

Kritiska framgångsfaktorer, 
dvs. vad krävs för framgång

• Förstärkande av landskapsplanens styreffekt
• En samtidig planering av markanvändning och 

trafi ksystemen
• En övergripande granskning av pendlingsområdet 

• En central aktör inom den nya regionförvaltningen 
• En central aktör inom Östersjöområdet
• Ett samarbetsområde som omfattar hela metropolregionen har 

bildats

Kritiska framgångsfaktorer, 
dvs. vad krävs för framgång

Nylands förbunds strategi verkställs genom 
verksamhets- och ekonomiplaner och utveck-
lingssamtal. Målsättningar och kritiska fram-
gångsfaktorer omvandlas till konkreta årsvisa 
mål och åtgärder. I dem beskrivs bedömningen 
av genomförandet och ansvarsmyndigheten. 
Genomförandet av målen följs upp i delårsrap-
porter, ledningsgruppens möten och i utveck-
lingssamtal. 
   



Verksamhets- och ekonomiplan för 2011 - 2013  |  Nylands förbund   :   11

Mål inom strategiskt partnerskap

ATT PÅVERKA statsmaktens beslut I RÄTT TID

• Mervärde för medlemskommuner
• En central och aktiv aktör inom den nya 

regionförvaltningen

Kritiska framgångsfaktorer, 
dvs. vad krävs för framgång

• Att känna till och identifi era processer och nätverk
• Föregripande roll i ett tillräckligt tidigt skede (proaktivt 

arbetssätt)
• Att påverka nyckelpersoner
• Effektivare intressegruppverksamhet

PARTNERSKAP som utgår ifrån 
MEDLEMSKOMMUNERNAS behov

Kritiska framgångsfaktorer, 
dvs. vad krävs för framgång

Mål inom kommunikation och kompetens

Framgångsrik KOMMUNIKATION

Kompetent och inspirerande ARBETSGEMENSKAP

Kritiska framgångsfaktorer, 
dvs. vad krävs för framgång

• Etablerad ställning som regionens främsta utvecklare
• Ökad synlighet och medvetenhet om förbundet
• Landskapsfullmäktige förbinds till kommunikation 
• Personalen bidrar till att förbundet upplevs som regionens 

främsta utvecklare

Kritiska framgångsfaktorer, 
dvs. vad krävs för framgång

• God samarbetsanda och ett resultatorienterat arbetssätt
• Uppgifter och kompetens möts
• En attraktiv arbetsplats och lyckade rekryteringar
• Välbefi nnande i arbetet och ett sporrande belöningssystem
• Alla anställda tar del av s.k. tyst information
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Funktionella mål och indikatorer för 2011

 Att förenhetliga SAMHÄLLSSTRUKTUREN

1. Anhängiga landskapsplanearbeten har slagits samman till en landskapsplaneprocess för   
 Nyland.
 a. Planearbetet har kungjorts och planen för deltagande och bedömning har godkänts.
 b. Landskapsstyrelsen har utsänt utkastet till landskapsplanen på remiss och framlagt det till 
  påseende.
 c. Beredningen av förslaget till landskapsplan har påbörjats.

2. Delaktighet har vidareutvecklats i syfte att engagera kommunernas förtroendevalda och 
 tjänstemän i processen. På detta sätt kan en enhetligare samhällsstruktur bli ett gemensamt  
 mål.  
 a. Delaktighetsseminarier har ordnats i samband med beredningen av planen. 
 b. Förbundets samarbetsgrupper har deltagit i beredningsarbetet.
 c. Metoder för växelverkan och geografi sk information samt arbetssätt har utvecklats. 

3. Sammanjämkningen av markanvändning och trafi k har framskridit.  
 a. Utvecklingsprogrammet för trafi ksystem har utarbetats i samband med utkastet till landskaps-  
  planen. 
 b. Trafi ksystemarbetenas effekt inom regional utveckling har förbättrats.
 c. Förbundet har arbetat aktivt för att främja förverkligandet av MBT-intentionsavtalet mellan   
  kommunerna i Helsingforsregionen och staten.

4. Etapplandskapsplan 3 för Nyland (vattenreningsverket i Blombacken i Esbo) har beretts   
 och ska godkännas av fullmäktige. 

 Att stärka landskapets INTERNATIONELLA KONKURRENSKRAFT 
 inom Östersjöområdet

5. Förbundet har genom olika åtgärder gett stöd för förverkligandet av ett intentionsavtal 
 som främjar metropolområdets konkurrenskraft.

6. Nylands förbund har lett arbetet inom ramen för CPMR:s Östersjökommissions (BSC)   
 sekretariat. Förbundet har deltagit aktivt i Östersjökommissionens och arbetsgruppernas   
 verksamhet.  

7. Förbundet har tillsammans med andra förbund inom samarbetsområdet deltagit aktivt i   
 olika projekt som stödjer EU:s Östersjöstrategi samt förberett sig inför EU 2013+-perioden.

8. Förbundet har bedömt och defi nierat insatsområden för dess internationella verksamhet. 

9. Förberedelserna för temaåret Europeisk entreprenörsregion (EER 2012) fortsätter och 
 ett ESF-projekt i anslutning till det har påbörjats.
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 ATT PÅVERKA statsmaktens beslut I RÄTT TID

10. Åtgärder och topprojekt som tas upp i genomförandeplanen för landskapsplan 2011–2014   
 har inletts. Förbundet har tillsammans med NTM-centralen (och i tillämpliga delar med   
 regionförvaltningsverket) överenskommit om metropollandskapets gemensamma utveck-  
 lingsriktlinjer och åtgärder som främjar dem. Dessa har antecknats i det strategiska resul-  
 tatavtalet.  

11. Nyland har kommit överens om målen i det kommande regeringsprogrammet och genom   
 det har man kunnat påverka regeringsprogrammets innehåll. 

12. KENK-delegationen som består av riksdagsledamöter från Helsingfors och Nyland har 
 organiserat sig efter riksdagsvalet och inlett verksamheten som landskapets intresse-
 bevakare.

 PARTNERSKAP som utgår från MEDLEMSKOMMUNERNAS behov

13. Kommunsamarbetet har under 2010 organiserats enligt det som förbundets styrelse och   
 kommunerna kommit överens om. Förbundet har genomfört olika intressebevaknings-
 åtgärder som inskrivits i regeringsprogrammet och som grundar sig på landskapspro-
 grammet. 

14. Samverkan inom metropollandskapet har baserat sig på kommunernas gemensamma vilja. 

15. Kommunernas sammanlagda betalningsandelar har minskat med drygt 3 procent jämfört   
 med 2010. 

16. Tvåspråkighet är starkare förankrad i förbundets verksamhet och utbudet av tjänster.
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 Framgångsrik KOMMUNIKATION

17. Åtgärder i enlighet med kommunikationsstrategin har effektiverats och landskapsförbundets  
 bild utåt har förstärkts. 
 a. Resultaten av existerande uppföljningsmetoder (webbräknare, Meltwater) har utnyttjats aktivt. 
 b. De utmaningar som lyftes fram i intressegruppenkäten har beaktats i förbundets kommuni-
  kation.
 c. Kommunikationsansvaret och arbetsfördelningen inom organisationen har gjorts klarare. 
 d. Behovet av bättre intern information har utretts bl.a. med hjälp av en personalenkät. 

     Kompetent och inspirerande ARBETSGEMENSKAP

18. Ett enhetligt och effektivt verksamhetssätt har skapats. I det utnyttjas kompetens och tyst   
 kunskap i enlighet med strategin. Personalen är motiverad och dess välbefi nnande i arbetet   
 har förbättrats. 
 a. Uppdateringen och genomförandet av förbundets utbildningsstrategi fortsätter. Avsikten är att  
  den ska motsvara förbundets strategiska behov. 
 b. Den pensionerade personalens kompetens har utnyttjats ännu bättre i introduktionsplanen.
 c. Enkäten om välbefi nnande i arbetet har genomförts
 d. Den år 2010 inledda s.k. förändringsutbildningen har genomförts.
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Budget för 2011

Budgeten för 2011 för Hela Nyland indelas i tre 
resultatgrupper:
• förvaltning med förtroendevalda
• egentlig verksamhet till vilken hör land- 
 skapets utvecklingsuppgifter, d.v.s. regionut- 
 veckling och områdesanvändning samt för- 
 valtning som stödfunktion 
• projekt (för tillfället en uppskattning av de  
 projekt som förbundet förvaltar över).

Utgångspunkten för den ekonomiplan som i 
enlighet med kommunallagen täcker de tre åren 
2011–2013 är att sköta uppgifterna i deras nuva-
rande omfattning samtidigt som man i enlighet 
med förbundets strategi förbereder sig för nya 
utmaningar föranledda av det nya metropol-
landskapet och regionförvaltningsreformen. Det 
spelrum som behövs för att utveckla verksamhe-
ten skapas genom att utnyttja samarbetsnätverk. 

Den slutliga summan för budgeten 2011 utan 
projektandelar uppgår till 8 959 600 euro, och 
innehåller en minskning på 2 procent jämfört 
med budgeten för 2010 (9 140 180 euro). Sam-
manlagt 1 200 000 euro har reserverats för kun-
skapscentraprogrammets fi nansiering. Samtliga 
medlemskommuner deltar i fi nansieringen. 

Betalningsandelarna för förbundets egen verk-
samhet uppgår till 7 600 000 euro (7 883 930 
euro år 2010). Detta innebär att medlemskom-
munernas betalningsandelar minskar med 3,6 
procent. 99 procent av förbundets verksamhets-
utgifter täcks med kommunernas betalnings-
andelar. Budgeten för 2011 är balanserad.  

Budgeten är uppgjord i enlighet med förbundets 
nuvarande personalstyrka. Personalens lönekost-
nader uppskattas öka med 1 procent i genom-
snitt. I budgeten har stödet för regional mark-

nadsföring (Greater Helsinki Promotion Ltd Oy) 
halverats jämfört med året innan. Stödet uppgår 
nu till 157 500 euro. Vad gäller hyreskostna-
derna för förbundets lokaler kommer man att 
uppnå en inbesparing på 33 procent redan under 
övergångsåret. Cirka 100 000 euro ska enligt 
uppskattning tas från regionutvecklingsfonden 
och användas för olika utvecklingsprojekt inom 
regional förvaltning. 

Projektanslagen uppskattas uppgå till 600 000 
euro. Uppskattningen baserar sig på tidigare års 
utfall och den aktuella situationen inom pro-
jektberedning. Projekten medräknade uppgår 
slutsumman för budgeten till 9 559 600 euro. 
Förbundets egen projektsatsning är 100 000 
euro.

Den ekonomiska uppföljningen av statliga 
uppdrag har nu placerats i balansräkningens 
förvaltade medel. De här tillgångarna omfat-
tar nationell regionutvecklingsfi nansiering som 
administreras av förbundet: 
• nationella och regionala projekt för kompe- 
 tenscentraprogram 
• program för kohesion och konkurrenskraft  
 (KOKO-program) 
 o huvudstadsregionen, Hyvinge-Riihimäki  
  ekonomiska region, Kuuma-regionen,  
  Västra Nyland och Östra Nyland
• utvecklingspengar som inte bundits till 
 program

Budgetens bundenhet

Landskapsfullmäktiges bindande nivå är med-
lemskommunernas betalningsandelar, m.a.o. 
8 800 000 euro. Landskapsstyrelsens bindande 
nivå är resultatgruppernas netto. 
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BUDGETFÖRDELNINGEN ENLIGT RESULTATGRUPPER

PROJEKT
6 %

FÖRVALTNING MED
FÖRTROENDEVALDA

3 %

EGENTLIG
VERKSAMHET

91 %

Driftsekonomidel

BUDGETFÖRSLAG FÖR ÅR 2011

     

 Utgifter (€) Inkomster (€) Netto (€)
    

  FÖRVALTNING MED FÖRTROENDEVALDA 300 000 300 000 0

  EGENTLIG VERKSAMHET 8 659 600 8 603 600 -56 000

  PROJEKT 600 000 600 000 0  

  SAMMANLAGT 9 559 600 9 503 600 
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Ekonomiplan 2011-2013

Resultaträkning

  Bokslut Budget Budget Budget Ekonomiplan Ekonomiplan
  2009 2010 2010 2011 2012 2013
   Nylands förb. Hela Nyland Hela Nyland 

Verksamhetens intäkter 8 183 205 7 836 500 9 055 480 8903600 8 725 000 8 725 000

      

    Personalkostnader 3 982 333 4 116 000 4 862 770 4 631 400 4 678 400 4 754 700

      

    Köp av tjänster 3 337 536 2 956 700 3 350 760 3 590 000 3 400 000 3 300 000

      

    Leveranser 216 322 201 700 219 850 237 200 220 000 220 000

      

    Bidrag 7 400 6 000 6 000 10 000 10 000 10 000

      

    Hyror + övr. verksamhetskostnader 679 829 648 000 700 800 491 000 480 000 485 000

      

Verksamhetskostnader -8 223 420 -7 928 400 -9 140 180 -8 959 600 8 788 400 8 769 700

      

VERKSAMHETSBIDRAG -40 215 -91 900 -84 700 -56 000 -63 400 -44 700

      

Finansiella intäkter 56 048 12 200 12 200 15 200 15 200 15 200

      

Finansiella kostnader -2279 -300 -300 -300 -500 500

      

ÅRSBIDRAG 13 553 -80 000 -72 800 -41 100 -48 700 -29 000

      

Avskrivningar och värdesänkningar -10 205 -20 000 -20 000 -58 900 48 700 29 000

      

Förändringar i reserveringar o. fonder 0 100 000 100 000 100 000 0 0

      

ÖVER- / UNDERSKOTT 3 348 0 7 200 0 0 0
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Investeringsdel

  Bokslut Budget Budget Ekonomiplan Ekonomiplan
  2009 2010 2011 2012 2013
  euro euro  euro euro euro

Projekt
Materiella nyttigheter       

 Maskiner och inventarier 0 0 87 000 0 0

      

Immateriella nyttigheter      

 Dataprogram 89 476 0 0 0 0

       
  
Sammanlagt 89 476 0 87 000 0 0

Finansieringskalkyl

  Bokslut Budget Budget Ekonomiplan Ekonomiplan
  2009 2010 2011 2012 2013
  euro euro  euro euro euro

Egentlig verksamhet och investeringar    
       
Intern fi nansiering      

 Årsbidrag 13 553 -80 000 -72 800 -41 100 -48 700

Investeringar      

 Investeringar i anläggn.tillgångar -89 476 0 -87 000 0 0

       
  
Egentlig verksamhet och investering, 
netto -75 923 -80 000 -159 800 -41 100 -48 700
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Betalningsandelar år 2011 för Nylands förbunds medlemskommuner

MEDLEMS- Invånarantal Andelar  Hfors I RÄKNING    Budget 2010                Förändring   II RÄKNING Betalnings-                          
KOMMUNER  1.1.2010 enligt “underskott”    Egentlig  %-andelar  (utan Kompe-                2010-2011  Motfi nansiering andelar
  inv.antal, € till andra, €     verksamhet, € år 2011  tenscentra- €   %   av Kompetens-  sammanlagt
  (Hfors= 31 %)     fi nansiering)   centraprogr.

    

Helsingfors 583 350 2 356 000  2 356 000 31,00 2 106 450 249 550 11,85  372 000 2 728 000

Esbo 244 330 1 223 629 147 895 1 371 524 18,05 1 362 288 9 236 0,68  216 556 1 588 080

Hyvinge 45 270 226 717 27 402 254 119 3,34 253 701 418 0,16  40 124 294 243

Träskända 38 708 193 853 23 430 217 284 2,86 215 922 1 362 0,63  34 308 251 592

Grankulla 8 617 43 155 5 216 48 371 0,64 48 189 182 0,38  7 637 56 008

Kervo 33 833 169 439 20 479 189 918 2,50 189 180 738 0,39  29 987 219 906

Kyrkslätt 36 509 182 841 22 099 204 940 2,70 202 912 2 028 1,00  32 359 237 299

Mäntsälä 19 747 98 895 11 953 110 848 1,46 109 585 1 263 1,15  17 502 128 350

Nurmijärvi 39 628 198 461 23 987 222 448 2,93 220 039 2 409 1,09  35 123 257 571

Borgnäs 5 067 25 376 3 067 28 443 0,37 28 056 387 1,38  4 491 32 934

Sjundeå 6 024 30 169 3 646 33 815 0,44 33 109 706 2,13  5 339 39 154

Tusby 36 766 184 128 22 255 206 383 2,72 205 196 1 187 0,58  32 587 238 969

Vanda 197 636 989 781 119 631 1 109 411 14,60 1 101 927 7 484 0,68  175 170 1 284 582
          

Karislojo 1 504 7 532 910 8 443 0,11 8 352 91 1,08  1 333 9 776

Högfors 9 109 45 619 5 514 51 133 0,67 51 183 -50 -0,10  8 074 59 206

Lojo 39 334 196 989 23 809 220 798 2,91 220 688 110 0,05  34 863 255 661

Nummi-Pusula 6 125 30 675 3 708 34 382 0,45 33 910 472 1,39  5 429 39 811

Vichtis 27 869 139 571 16 869 156 440 2,06 155 806 634 0,41  24 701 181 141
          

Hangö 9 597 48 063 5 809 53 872 0,71 54 460 -588 -1,08  8 506 62 378

Ingå 5 609 28 090 3 395 31 486 0,41 31 440 46 0,15  4 971 36 457

Raseborg 28 944 144 954 17 520 162 474 2,14 162 607 -133 -0,08  25 654 188 128
          

Askola 4 831 24 194 2 924 27 118 0,36 51 093 -23 974 -46,92  4 282 31 400

Lappträsk 2 926 14 654 1 771 16 425 0,22 29 051 -12 626 -43,46  2 593 19 018

Lovisa 15 549 77 871 9 412 87 283 1,15 170 311 -83 028 -48,75  13 782 101 064

Mörskom 2 021 10 121 1 223 11 345 0,15 19 874 -8 529 -42,92  1 791 13 136

Borgå 48 599 243 389 29 417 272 806 3,59 568 916 -296 110 -52,05  43 075 315 881

Pukkila 2 004 10 036 1 213 11 249 0,15 20 368 -9 119 -44,77  1 776 13 025

Sibbo 18 036 90 326 10 917 101 243 1,33 229 318 -128 074 -55,85  15 986 117 229

          

Hela Nyland 1 517 542 7 034 526 565 474 7 600 000 100,00 7 883 930 -283 930 -3,60  1 200 000 8 800 000

          

Nyland 1 423 576     6 795 000    

Östra Nyland 93 966     1 088 930
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Resultaträkningar enligt resultatgrupper
Hela Nyland sammanlagt
(som jämförelseuppgift förbundenas sammanlagda budjeter för 2010)

NYLANDS FÖRBUND OCH ÖSTRA NYLANDS FÖRBUND  01.01.2010   01.01.2011       SKILLNAD    SKILLNAD
SAMMANLAGT       31.12.2010   31.12.2011                     %

Verksamhetsintäkter                                                                     
   Försäljningsintäkter                                                                     
      Affärsverksamhetens försäljn.intäkter                 31 500        70 600        39 100  124.1+
      Kommunernas andelar                           8 960 930      8 800 000      -160 930    1.8-
   Försäljningsintäkter                                8 992 430      8 870 600      -121 830    1.4-
   Understöd och bidrag                            46 100        23 000       -23 100   50.1-
   Övriga verksamhetsintäkter                           16 950        10 000        -6 950   41.0-
Verksamhetsintäkter                                9 055 480      8 903 600      -151 880    1.7-

Verksamhetskostnader                                                                      
   Personalkostnader                                                                  
      Löner och arvoden                       -3 716 000     -3 553 500       162 500    4.4+
      Pensionskostnader                                -922 240      -896 000        26 240    2.9+
      Övriga personalbikostnader                     -224 530      -181 900        42 630   19.0+
   Personalkostnader                            -4 862 770     -4 631 400       231 370    4.8+
   Köp av tjänster                                                                 
      Köp av övriga tjänster                  -3 350 760     -3 590 000      -239 240    7.1-
   Köp av tjänster                           -3 350 760     -3 590 000      -239 240    7.1-
   Leveranser                                                    
      Köp under räkenskapsperioden                   -219 850      -237 200       -17 350    7.9-
   Leveranser               -219 850      -237 200       -17 350    7.9-
   Bidrag                                                                       
      Bidrag till samfunden                      -6 000       -10 000        -4 000   66.7-
   Bidrag                                    -6 000       -10 000        -4 000   66.7-
   Övriga verksamhetskostnader                                                               
      Hyror                                   -697 300      -481 000       216 300   31.0+
      Övriga verksamhetskostnader                          -3 500       -10 000        -6 500  185.7-
   Övriga verksamhetskostnader                          -700 800      -491 000       209 800   29.9+
Verksamhetskostnader                                -9 140 180     -8 959 600       180 580    2.0+

Verksamhetsbidrag                                   -84 700       -56 000        28 700   33.9+

Finansiella intäkter och kostnader                                                           
   Övriga fi nansiella intäkter                           12 200        15 200         3 000   24.6+
   Övriga fi nansiella kostnader                             -300         -300          ---     ---
Finansiella intäkter och kostnader                        11 900        14 900         3 000   25.2+

Årsbidrag                                      -72 800       -41 100        31 700   43.5+

Avskrivningar och värdeminskningar                                                        
   Avskrivningar enligt plan                -20 000       -58 900       -38 900  194.5-
Avskrivningar och värdeminskningar                    -20 000       -58 900       -38 900  194.5-

Räkenskapsperiodens resultat                               -92 800      -100 000        -7 200    7.8-

Förändringar i fonder                              100 000       100 000          ---     ---

Räkenskapsperiodens överskott                              7 200          ---        -7 200  100.0-
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FÖRVALTNING MED 01.01.2010   01.01.2011       SKILLNAD   SKILLNAD
FÖRTROENDEVALDA 31.12.2010   31.12.2011           %

Förvaltning med förtroendevalda
(som jämförelseuppgift Nylands förbunds budjet för 2010)

Verksamhetsintäkter                                                                     
   Försäljningsintäkter                                                                     
      Kommunernas andelar                            290 000       300 000        10 000    3.5+
   Försäljningsintäkter                                 290 000       300 000        10 000    3.5+
Verksamhetsintäkter                                 290 000       300 000        10 000    3.5+

Verksamhetskostnader                                                                      
   Personalkostnader                                                                  
      Löner och arvoden                        -116 000      -121 000        -5 000    4.3-
      Pensionskostnader                                 -14 800        -5 000         9 800   66.2+
      Övriga personalbikostnader                       -6 000        -2 000         4 000   66.7+
   Personalkostnader                             -136 800      -128 000         8 800    6.4+
   Köp av tjänster                                                                 
      Köp av övriga tjänster                   -131 200      -150 000       -18 800   14.3-
   Köp av tjänster                            -131 200      -150 000       -18 800   14.3-
   Leveranser                                                    
      Köp under räkenskapsperioden                    -11 000       -11 000          ---     ---
   Leveranser                -11 000       -11 000          ---     ---
   Bidrag                                                                       
      Bidrag till samfunden                      -5 000        -5 000          ---     ---
   Bidrag                                    -5 000        -5 000          ---     ---
   Övriga verksamhetskostnader                                                               
      Hyror                                     -6 000        -6 000          ---     ---
   Övriga verksamhetskostnader                            -6 000        -6 000          ---     ---
Verksamhetskostnader                                 -290 000      -300 000       -10 000    3.5-

Verksamhetsbidrag                                      ---          ---          --- 

Årsbidrag                                         ---          ---          --- 

Räkenskapsperiodens resultat                                  ---          ---          --- 

Räkenskapsperiodens överskott                               ---          ---          --- 
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EGENTLIG VERKSAMHET      01.01.2010   01.01.2011       SKILLNAD    SKILLNAD
   31.12.2010   31.12.2011           %          

Egentlig verksamhet
(som jämförelseuppgift Nylands förbunds budjet för 2010)

Verksamhetsintäkter                                                                     
   Försäljningsintäkter                                                                     
      Affärsverksamhetens försäljn.intäkter                 31 500        70 600        39 100  124.1+
      Kommunernas andelar                           7 582 000      8 500 000       918 000   12.1+
   Försäljningsintäkter                                7 613 500      8 570 600       957 100   12.6+
   Understöd och bidrag                            14 000        23 000         9 000   64.3+
   Övriga verksamhetsintäkter                            6 000        10 000         4 000   66.7+
Verksamhetsintäkter                                7 633 500      8 603 600       970 100   12.7+

Verksamhetskostnader                                                                      
   Personalkostnader                                                                  
      Löner och arvoden                       -2 988 500     -3 432 500      -444 000   14.9-
      Pensionskostnader                                -792 000      -891 000       -99 000   12.5-
      Övriga personalbikostnader                     -198 700      -179 900        18 800    9.5+
   Personalkostnader                            -3 979 200     -4 503 400      -524 200   13.2-
   Köp av tjänster                                                                 
      Köp av övriga tjänster                  -2 912 500     -3 440 000      -527 500   18.1-
   Köp av tjänster                           -2 912 500     -3 440 000      -527 500   18.1-
   Leveranser                                                    
      Köp under räkenskapsperioden                   -190 700      -226 200       -35 500   18.6-
   Leveranser               -190 700      -226 200       -35 500   18.6-
   Bidrag                                                                       
      Bidrag till samfunden                      -1 000        -5 000        -4 000  400.0-
   Bidrag                                    -1 000        -5 000        -4 000  400.0-
   Övriga verksamhetskostnader                                                               
      Hyror                                   -639 000      -475 000       164 000   25.7+
      Övriga verksamhetskostnader                          -3 000       -10 000        -7 000  233.3-
   Övriga verksamhetskostnader                          -642 000      -485 000       157 000   24.5+
Verksamhetskostnader                                -7 725 400     -8 659 600      -934 199   12.1-

Verksamhetsbidrag                                   -91 900       -56 000        35 900   39.1+

Finansiella intäkter och kostnader                                                           
   Övriga fi nansiella intäkter                           12 200        15 200         3 000   24.6+
   Övriga fi nansiella kostnader                             -300         -300          ---     ---
Finansiella intäkter och kostnader                        11 900        14 900         3 000   25.2+

Årsbidrag                                      -80 000       -41 100        38 900   48.6+

Avskrivningar och värdeminskningar                                                        
   Avskrivningar enligt plan                -20 000       -58 900       -38 900 
Avskrivningar och värdeminskningar                    -20 000       -58 900       -38 900

Räkenskapsperiodens resultat                              -100 000      -100 000                 0.0+

Förändring i fonderna                              100 000       100 000          ---     ---

Räkenskapsperiodens överskott                               ---                         
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